

Amtsblatt für die Samtgemeinde Emlichheim

Jahrgang 2022

Emlichheim, den 18.11.2022

Nr. 16/2022

Inhalt

1	Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Samtgemeinderatsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Samtgemeinde Emlichheim vom 30.01.2007	1
2	6. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Ringe vom 03. Februar 1975	2
3	Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Emlichheim vom 22.02.2007	2
4	7. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Laar vom 22. Januar 1975	3
5	6. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Hoogstede vom 10. Februar 1975	4

Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausschlag- und Auslagenentschädigung für Samtgemeinderatsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Samtgemeinde Emlichheim vom 30.01.2007

Aufgrund der §§ 10, 44, und 55 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (GVBl. S. 191), hat der Rat der Samtgemeinde Emlichheim am 29.09.2022 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

1. In § 2 wird unter Buchstabe „d“ die Zahl 65,00 € durch 75,00 € ersetzt.
2. In § 3 Abs. 1 Satz 1 wird die Zahl 30,00 € durch 40,00 € ersetzt.
3. In § 3 Abs. 1 Satz 2 wird die Zahl 20,00 € durch 30,00 € ersetzt.
4. In § 3 Abs. 3 wird die Zahl 30,00 € durch 40,00 € ersetzt.
5. In § 5 Abs. 3 wird die Zahl 8,00 € durch 12,00 € ersetzt.
6. In § 6 Abs. 4 wird die Zahl 26,00 € durch 31,00 € ersetzt.
7. In § 6 Abs. 5 Satz 2 wird die Zahl 26,00 € durch 31,00 € ersetzt.
8. In § 6 Abs. 6 wird die Zahl 13,50 € durch 16,00 € ersetzt.
9. In § 6 Abs. 7 wird die Zahl 13,50 € durch 16,00 € ersetzt.

Artikel II

Die Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Samtgemeinderatsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Samtgemeinde Emlichheim vom 30.01.2007 tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft.

Emlichheim, den 29.09.2022

Ansgar Duling
Samtgemeindebürgermeister

6. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Ringe vom 03. Februar 1975

Aufgrund der §§ 10, 44, und 55 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (GVBl. S. 191) hat der Rat der Gemeinde Ringe am 11.10.2022 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

1. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „a“ wird die Zahl 500,00 € durch 600,00 € ersetzt.
2. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „b“ wird die Zahl 102,50 € durch 130,00 € ersetzt.
3. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „c“ wird die Zahl 69,50 € durch 80,00 € ersetzt.
4. In § 3 Abs. 1, 1. Halbsatz, wird die Zahl 28,50 € durch 35,00 € ersetzt.
5. In § 3 Abs. 1, 2. Halbsatz, wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
6. In § 3 Abs. 3 wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
7. In § 5 Abs. 6 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.
8. In § 5 Abs. 7 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.

Artikel II

Die Satzung zur 7. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Ringe vom 03.02.1975 tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft.

Ringe, 11.10.2022

Albert Stegeman
Bürgermeister

Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Emlichheim vom 22.02.2007

Aufgrund der §§ 10, 44, und 55 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (GVBl. S. 191) hat der Rat der Gemeinde Emlichheim am 12.10.2022 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

1. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „a“ wird die Zahl 320,00 € durch 400,00 € ersetzt.
2. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „b“ wird die Zahl 90,00 € durch 100,00 € ersetzt.

3. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „c“ wird die Zahl 65,00 € durch 75,00 € ersetzt.
4. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „e“ die Zahl 65,00 € durch 75,00 € ersetzt.
5. In § 3 Abs. 1 Satz 1 wird die Zahl 30,00 € durch 40,00 € ersetzt.
6. In § 3 Abs. 1 Satz 2 wird die Zahl 20,00 € durch 30,00 € ersetzt.
7. In § 3 Abs. 3 wird die Zahl 30,00 € durch 40,00 € ersetzt.
8. In § 5 Abs. 3 wird die Zahl 8,00 € durch 12,00 € ersetzt.
9. In § 6 Abs. 4 und Abs. 5 wird die Zahl 26,00 € durch 31,00 € ersetzt.
10. In § 6 Abs. 6 wird die Zahl 13,50 € durch 16,00 € ersetzt.
11. In § 6 Abs. 7 wird die Zahl 13,50 € durch 16,00 € ersetzt.
12. In § 7 wird die Zahl 65,00 € durch 50,00 € ersetzt.
13. In § 9 Abs. 1, Buchstabe „a“ wird die Zahl 155,00 € durch 180,00 € ersetzt.
14. In § 9 Abs. 1, Buchstabe „b“ wird die Zahl 105,00 € durch 120,00 € ersetzt.

Artikel II

Die Satzung zur 2. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Emlichheim vom 22.02.2007 tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft.

Emlichheim, den 12.10.2022

Arne Helweg
Bürgermeister

Ansgar Duling
Gemeindedirektor

7. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Laar vom 22. Januar 1975

Aufgrund der §§ 10, 44, und 55 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (GVBl. S. 191) hat der Rat der Gemeinde Laar am 13.10.2022 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

1. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „a“ wird die Zahl 350,00 € durch 425,00 € ersetzt.
2. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „b“ wird die Zahl 105,00 € durch 130,00 € ersetzt.
3. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „c“ wird die Zahl 70,00 € durch 80,00 € ersetzt.
4. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „d“ die Zahl 150,00 € durch 175,00 € ersetzt.
5. In § 3 Abs. 1, 1. Halbsatz, wird die Zahl 23,00 € durch 30,00 € ersetzt.
6. In § 3 Abs. 1, 2. Halbsatz, wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
7. In § 3 Abs. 3 wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
8. In § 5 Abs. 6 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.
9. In § 5 Abs. 7 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.

Artikel II

Die Satzung zur 7. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstaussfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Laar vom 22.01.1975 tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft.

Laar, den 13.10.2022

Hindrik Jan Kampert
Bürgermeister

Mirko Breukelman
Gemeindedirektor

6. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Hoogstede vom 10. Februar 1975

Aufgrund der §§ 10, 44, und 55 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (GVBl. S. 191) hat der Rat der Gemeinde Hoogstede am 01.11.2022 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

1. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „a“ wird die Zahl 500,00 € durch 600,00 € ersetzt.
2. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „b“ wird die Zahl 102,50 € durch 150,00 € ersetzt.
3. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „c“ wird die Zahl 69,50 € durch 100,00 € ersetzt.
4. In § 2 Abs. 1, Buchstabe „d“ wird die Zahl 51,50 € durch 60,00 € ersetzt.
5. In § 3 Abs. 1, 1. Halbsatz, wird die Zahl 28,50 € durch 30,00 € ersetzt.
6. In § 3 Abs. 1, 2. Halbsatz, wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
7. In § 3 Abs. 3 wird die Zahl 20,50 € durch 30,00 € ersetzt.
8. In § 5 Abs. 6 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.
9. In § 5 Abs. 7 wird die Zahl 15,35 € durch 16,00 € ersetzt.
10. In § 5 Abs. 8 wird die Zahl 5,20 € durch 7,00 € ersetzt.

Artikel II

Die Satzung zur 6. Änderung der Satzung über Aufwands-, Verdienstausfall- und Auslagenentschädigung für Ratsmitglieder und ehrenamtlich tätige Personen in der Gemeinde Hoogstede vom 10.02.1975 tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft.

Hoogstede, 01.11.2022

Jan Harms-Ensink
Bürgermeister
